УТВЕРЖДЕН

Советом директоров ПАО «Аэрофлот»

Протокол № 5 от 20 ноября 2017 г.

Перечень информации (материалов), предоставляемой акционерам

при подготовке к проведению внеочередного общего собрания акционеров

ПАО «Аэрофлот», и порядок ее предоставления.

В соответствии с требованиями Федерального закона от 26.12.1995г. № 208-ФЗ

«Об акционерных обществах», Устава ПАО «Аэрофлот», Положения об Общем собрании

акционеров ПАО «Аэрофлот» утвердить следующий перечень информации (материалов),

предоставляемой акционерам ПАО «Аэрофлот» при подготовке к проведению внеочередного

общего собрания акционеров 26 декабря 2017 года, и порядок ее предоставления.

Перечень информации:

1. Устав ПАО «Аэрофлот»;

2. Положение об Общем собрании акционеров ПАО «Аэрофлот»;

3. Положение о Совете директоров ПАО «Аэрофлот»;

4. Положение о Правлении ПАО «Аэрофлот»;

5. Положение о Ревизионной комиссии ПАО «Аэрофлот»;

6. Порядок сообщения акционерам о проведении внеочередного общего собрания

акционеров;

7. Перечень информации (материалов), предоставляемой акционерам при подготовке

к проведению внеочередного общего собрания акционеров ПАО «Аэрофлот», и порядок

ее предоставления;

8. Сообщение о проведении внеочередного общего собрания акционеров ПАО «Аэрофлот»;

9. Состав Совета директоров ПАО «Аэрофлот»;

10. Состав Ревизионной  комиссии ПАО «Аэрофлот»;

11. Повестка дня внеочередного общего собрания акционеров ПАО «Аэрофлот»;

12. Годовой отчет ПАО «Аэрофлот» за 2016 год;

13. Годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность ПАО «Аэрофлот» за 2016 год;

14. Заключение Ревизионной комиссии ПАО «Аэрофлот» за 2016 год;

15. Заключение аудиторской фирмы по результатам проверки финансово-хозяйственной

деятельности ПАО «Аэрофлот» за 2016 год;

16. Бухгалтерский баланс на 30 сентября 2017 года;

17. Заключение о крупной сделке (совокупности взаимосвязанных сделок), в совершении

которой имеется заинтересованность, аренды (лизинга) двадцати новых реактивных

самолетов регионального класса Sukhoi Superjet 100 между ПАО «Аэрофлот»,

АО «ВЭБ-лизинг» и АО «ГСС»;

18. Заключение о крупной сделке, в совершении которой имеется заинтересованность,

коммерческого управления ПАО «Аэрофлот» загрузкой рейсов АО «Авиакомпания

«Россия» (включая ценообразование и продажу авиабилетов на такие рейсы) в рамках

соглашения о совместной эксплуатации рейсов «код-шеринг/блок мест»;

19. Перечень лиц, признаваемых заинтересованными в совершении сделок, с указанием

оснований, по которым такие лица признаются заинтересованными.

Порядок предоставления информации (материалов)

Для ознакомления с вышеперечисленной информацией (материалами) организовать

работу информационных центров для акционеров и их полномочных представителей

в период с 01 по 26 декабря 2017 года по рабочим дням с 10:00 до 17:00 (в пятницу

до 15:00).

Адреса информационных центров:

- 119002, г. Москва, ул. Арбат, дом 10, департамент корпоративного управления

ПАО «Аэрофлот»;

- 107076, г. Москва, ул. Стромынка, д. 18, корпус 5Б, операционный зал Центрального

офиса АО «Независимая регистраторская компания».

Указанная информация (материалы) также будет доступна на официальном сайте

ПАО «Аэрофлот» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресам

www.aeroflot.ru;  www.ir.aeroflot.ru

http://www.aeroflot.ru/
http://www.ir.aeroflot.ru/